



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1671 | Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Diretoria de Trânsito.....	13
Secretaria de Administração	01	ATOS DO PODER LEGISLATIVO	17
Divisão de Licitação.....	01		
Divisão de Recursos Humanos.....	11		
Gabinete.....	11		
Secretaria de Desenvolvimento.....	13		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 82/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 31/2019**, homologado em 22/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 700.000,00 (setecentos mil reais)**

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de M³ de cascalhos para manutenção e conservação de estradas rurais.**

Empresa: **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Es-pec.
1	23184	M³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local.	UN	18.750	28,00	525.000,00	CR-Mole
2	29838	M³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local (reservado cota)	UN	6.250	28,00	175.000,00	CR-Mole
					TOTAL:	700.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 83/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 46/2019**, homologado em 22/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 25.524,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais)**

Objeto: **Aquisição de palanque de eucalipto tratado e tábuas para Secretaria do Meio Ambiente.**

Empresa: **MADEFORTE TRATAMENTO DE MADEIRAS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	45518	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	500	R\$ 35,00	17.500,00
2	45519	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 20 A 26 CM DE DIÂMETRO, COM 4 METROS DE COMPRIMENTO	UN	25	R\$ 114,80	2.870,00
3	45520	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 15 A 18 CM DE DIÂMETRO, COM 2,20 METROS DE COMPRIMENTO	UN	40	R\$ 20,80	832,00
4	45521	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 20 A 26 CM DE DIÂMETRO, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO	UN	25	R\$ 135,00	3.375,00
5	45522	PALANQUE DE EUCALIPTO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 2,20 METROS DE COMPRIMENTO	UN	10	R\$ 18,90	189,00
6	45523	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 8 A 10 CM DE DIÂMETRO, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO	UN	20	R\$ 37,90	758,00
					TOTAL:	25.524,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 84/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 260/2018**, homologado em 22/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 53.595,13 (cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e treze centavos).**

Objeto: **Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e prestação de serviços de instalação de sistema de monitoramento por câmeras.**

Empresa: **COMPUSTAR INFORMATICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38571	CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5e. Conforme termo de referência.	UN	13	R\$ 2,53	32,89	FURIKAWA
2	20738	CABO U/UTP CAT 5e CM - AZUL. Conforme termo de referência.	UN	610	R\$ 2,82	1.720,20	FURIKAWA
3	44209	PATCH CORD U/UTP CAT.5e - CM - T568A/B - 1.5M - VERMELHO. Conforme termo de referência.	UN	13	R\$ 17,09	222,17	FURIKAWA
4	44210	GUIA ORGANIZADORA DE CABOS 19" 1U. Conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 21,60	21,60	DC
5	44211	BANDEJA 1U X 400 MM 2 PTROS VENTILADA, conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 64,32	64,32	DC
6	44212	Rack 44U 19". conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 4.480,00	4.480,00	DC
7	44213	Switch - PoE+ c/ 24x PoE 10/100Mbps+2x Gigabit Combo (RJ45/SFP) (Pot PoE: 180W)	UN	4	R\$ 2.890,38	11.561,52	D-LINK
8	44214	Câmera IP dome 2.0MP, lente 2.8mm, H.265,SNV, WDR PRO, 3DNR, IP66, IK10. Conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 2.964,13	2.964,13	VIVOTEK
9	35136	camera ip bullet 2,0mp, lente 3,6mm. Conforme termo de referência.	UN	10	R\$ 1.404,45	14.044,50	VIVOTEK
10	35137	camera ip dome 2mp, lente 2,8mm, conforme termo de referência.	UN	2	R\$ 1.132,01	2.264,02	VIVOTEK
11	35138	Aquisição de software - conforme termo de referência	UN	9	R\$ 298,04	2.682,36	VIVOTEK
12	30599	Nobreak 600VA - Conforme Termo de Referência.	UN	1	R\$ 480,00	480,00	APC
13	44393	Controle de acesso. (conforme termo de referência)	UN	1	R\$ 4.417,42	4.417,42	VAULT
14	35141	Eletroduto corrugado 1"	MT	200	R\$ 3,20	640,00	AMANCO
15	44216	SERVIÇO DE PASSAGEM DE CABO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS	UN	1	R\$ 8.000,00	8.000,00	COMPUSTAR
					TOTAL:	53.595,13	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 85/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 145/2018**, homologado em 24/08/2018.

Valor Homologado: **R\$ 25.000,00** (vinte e cinco mil reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **24/08/19**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
40	30801	250	Lot	carbamazepina 200mg. lote com 1000 comprimidos.	UNIÃO QUÍMICA	100,00	25.000,00
TOTAL R\$						25.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 86/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 14/2019**, homologado em 25/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 422.707,63** (quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e sete reais e sessenta e três centavos)

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39623	Aleta para ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 49,00	147,00	
2	39624	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	5	R\$ 25,94	129,70	
3	39625	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 73,75	2.212,50	
4	39626	Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 166,59	333,18	
5	39627	Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 186,19	372,38	
6	39628	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	R\$ 83,00	166,00	
7	39629	Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 29,40	58,80	
8	39776	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	2	R\$ 260,07	520,14	Compatível com o produto
9	39630	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	R\$ 37,35	74,70	
10	39631	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 228,25	456,50	
11	39632	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 372,40	1.117,20	
12	39634	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 139,16	417,48	
13	39635	Sensor de degelo para ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 58,79	176,37	
14	39636	Turbina para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 67,44	202,32	

15	39777	Instalação de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	40	R\$ 73,84	2.953,60	
16	39778	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	R\$ 147,00	294,00	
17	39779	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	R\$ 78,40	156,80	
18	39780	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	24	R\$ 93,37	2.240,88	
19	39781	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6	R\$ 83,00	498,00	
20	39782	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 146,73	293,46	
21	39783	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	66	R\$ 63,01	4.158,66	
22	39784	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6	R\$ 98,00	588,00	
23	39785	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6	R\$ 49,00	294,00	
24	39786	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 49,00	98,00	
25	39787	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 78,40	156,80	
26	39788	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 78,40	156,80	
27	39789	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	R\$ 98,00	196,00	
28	39790	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split.	SVC	10	R\$ 77,16	771,60	
29	39637	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus	UN	10	R\$ 238,62	2.386,20	Compatível com o produto
30	39791	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus	SVC	10	R\$ 83,00	830,00	REFRITHOR
					TOTAL:	22.457,07	

REFRITHOR

Compatível com o produto

REFRITHOR

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39638	Aleta para ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 50,69	152,07	
2	39639	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 21,94	65,82	
3	39640	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	64	R\$ 62,49	3.999,36	
4	39641	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 283,49	850,47	
5	39642	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 240,79	722,37	
6	39643	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	4	R\$ 70,21	280,84	
7	39644	Hélice para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 52,66	157,98	
8	39792	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	9	R\$ 144,22	1.297,98	Compatível com o produto
9	39645	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	3	R\$ 31,59	94,77	
10	39646	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 193,09	579,27	
11	39647	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 287,29	861,87	
12	39648	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 117,91	353,73	
13	39649	Sensor de degelo para ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 49,81	149,43	
14	39650	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 86,31	258,93	

15	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	54	R\$ 204,50	11.043,00	
16	39794	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	3	R\$ 124,55	373,65	
17	39795	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	3	R\$ 66,43	199,29	
18	39796	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	11	R\$ 70,22	772,42	
19	39797	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6	R\$ 70,22	421,32	
20	39798	Serviço de manutenção/conserto do condensador do ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3	R\$ 131,27	393,81	
21	39799	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	66	R\$ 60,62	4.000,92	
22	39800	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6	R\$ 83,03	498,18	
23	39801	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3	R\$ 41,52	124,56	
24	39802	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3	R\$ 41,52	124,56	
25	39803	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3	R\$ 66,43	199,29	
26	39804	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3	R\$ 66,43	199,29	
27	39805	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	9	R\$ 83,03	747,27	
28	39806	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split.	SVC	5	R\$ 65,27	326,35	
29	39651	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus	UN	15	R\$ 201,88	3.028,20	Compatível com o produto
30	39807	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus	SVC	15	R\$ 70,20	1.053,00	REFRITHOR
					TOTAL:	33.330,00	

REFRITHOR

Compatível com o produto

REFRITHOR

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39652	Aleta para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 65,59	131,18	
2	39653	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 24,33	48,66	
3	39654	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	12	R\$ 158,67	1.904,04	
4	39655	Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 470,74	941,48	
5	39656	Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 342,33	684,66	
6	39657	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	R\$ 92,92	185,84	
7	39658	Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 101,55	203,10	
8	39808	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	4	R\$ 255,80	1.023,20	Compatível com o produto
9	39659	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	R\$ 30,67	61,34	
10	39660	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 290,90	581,80	
11	39661	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 370,24	740,48	
12	39662	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 234,74	469,48	
13	39663	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 29,62	59,24	
14	39664	Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 116,36	232,72	



15	39809	Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	6	RS 278,22	1.669,32	REFRITHOR	
16	39810	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4	RS 146,71	586,84		
17	39811	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	4	RS 78,25	313,00		
18	39812	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4	RS 84,62	338,48		
19	39813	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 83,30	333,20		
20	39814	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 172,31	344,62		
21	39815	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	14	RS 87,71	1.227,94		
22	39816	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 97,81	391,24		
23	39817	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 48,90	97,80		
24	39818	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 48,90	97,80		
25	39819	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,25	156,50		
26	39820	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,25	156,50		
27	39821	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	4	RS 97,82	391,28		
28	39822	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5	RS 79,56	397,80		
29	39665	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus	UN	2	RS 243,30	486,60		Compatível com o produto
30	39823	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus.	SVC	2	RS 71,93	143,86		REFRITHOR
					TOTAL:	14.400,00		

LOTE 4:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	39666	Aleta para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 107,80	215,60	Compatível com o produto	
2	39668	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 24,38	48,76		
3	39669	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	15	RS 112,92	1.693,80		
4	39670	Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 523,94	1.047,88		
5	39672	Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 343,00	686,00		
6	39673	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	RS 93,10	186,20		
7	39674	Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 92,20	184,40		
8	39824	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2	RS 263,50	527,00		REFRITHOR
9	39676	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	RS 34,97	69,94		
10	39678	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 325,38	650,76		
11	39679	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 392,00	784,00		Compatível com o produto
12	39680	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 245,00	490,00		
13	39681	Senor de degelo para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 29,67	59,34		
14	39682	Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 169,58	339,16		

15	39825	Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	4	RS 317,97	1.271,88	REFRITHOR	
16	39826	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 147,00	294,00		
17	39827	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	RS 78,40	156,80		
18	39828	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 84,78	169,56		
19	39829	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 84,78	339,12		
20	39830	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 171,70	343,40		
21	39831	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	15	RS 105,40	1.581,00		
22	39832	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 98,00	392,00		
23	39833	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 49,00	98,00		
24	39834	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 49,00	98,00		
25	39835	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80		
26	39836	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80		
27	39837	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	RS 98,00	196,00		
28	39838	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5	RS 90,09	450,45		
29	39648	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	RS 219,40	658,20		Compatível com o produto
30	39839	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado.	SVC	3	RS 98,00	294,00		REFRITHOR
					TOTAL:	13.638,85		

LOTE 5:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39712	Aleta para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 147,00	294,00	Compatível com o produto
2	39713	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 61,47	122,94	
3	39714	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4	RS 128,25	513,00	
4	39715	Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 1.005,85	2.011,70	
5	39716	Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 731,33	1.462,66	
6	39717	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	RS 93,10	186,20	
7	39718	Hélice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 101,75	203,50	
8	39856	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	3	RS 416,00	1.248,00	
9	39719	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	RS 69,89	139,78	
10	39720	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 325,38	650,76	
11	39721	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 352,80	705,60	
12	39722	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 274,40	548,80	
13	39723	Sensor de degelo para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 47,69	95,38	
14	39724	Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 122,50	245,00	

15	39857	Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4	RS 363,55	1.454,20	
16	39858	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 211,98	423,96	
17	39859	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	RS 147,00	294,00	
18	39860	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 158,98	317,96	
19	39861	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 294,00	588,00	
20	39862	Serviço de manutenção/conserto de condensador de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 201,38	402,76	
21	39863	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	6	RS 192,44	1.154,64	
22	39864	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 147,00	588,00	
23	39865	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80	
24	39866	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80	
25	39867	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 147,00	294,00	
26	39868	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 196,00	392,00	
27	39869	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 36000, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	RS 245,00	490,00	
28	39870	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	4	RS 243,77	975,08	
29	39725	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 btus	UN	2	RS 219,40	438,80	Compatível com o produto
30	39871	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000.	SVC	2	RS 117,60	235,20	REFRITHOR
					TOTAL:	16.789,52	

REFRITHOR

15	39873	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4	RS 429,25	1.717,00	
16	39874	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 211,98	423,96	
17	39875	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	RS 147,00	294,00	
18	39876	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 274,40	548,80	
19	39877	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 190,78	763,12	
20	39878	Serviço de manutenção/conserto de condensador de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 211,98	423,96	
21	39879	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	10	RS 138,27	1.382,70	
22	39880	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 147,00	588,00	
23	39881	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80	
24	39882	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80	
25	39883	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 147,00	294,00	
26	39884	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 196,00	392,00	
27	39885	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	RS 294,00	588,00	
28	39886	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	6	RS 242,71	1.456,26	
29	39758	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000	UN	2	RS 219,40	438,80	Compatível com o produto
30	39887	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus;	SVC	2	RS 117,60	235,20	REFRITHOR
					TOTAL:	20.747,88	

REFRITHOR

LOTE 6:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total	Marca/Espec.
1	39726	Aleta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 186,20	372,40	
2	39728	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4	RS 68,89	275,56	
3	39730	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 184,37	1.474,96	
4	39732	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 1.261,29	2.522,58	
5	39733	Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 837,33	1.674,66	
6	39735	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	RS 93,10	186,20	
7	39747	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 101,75	203,50	
8	39872	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2	RS 737,50	1.475,00	
9	39748	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	RS 100,69	201,38	
10	39749	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 325,38	650,76	
11	39750	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 352,80	705,60	
12	39754	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 274,40	548,80	
13	39756	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 112,34	224,68	
14	39757	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 186,20	372,40	

Compatível com o produto

LOTE 7:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	39764	Capacitor para cortina de ar de 90 cm	UN	3	RS 24,29	72,87	
2	39765	Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3	RS 185,54	556,62	
3	39767	Turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3	RS 95,05	285,15	
4	39888	Serviço de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm	SVC	3	RS 78,12	234,36	
5	39889	Serviço de troca de motor de cortina de ar de 90cm	SVC	3	RS 84,49	253,47	
6	39890	Serviço de troca de turbina de cortina de ar de 90cm	SVC	3	RS 63,37	190,11	
7	39891	Serviço de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm	SVC	4	RS 48,83	195,32	
8	39892	Serviço de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm	SVC	4	RS 84,50	338,00	
9	39893	Serviço de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm	SVC	4	RS 48,82	195,28	
10	39894	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de cortina de ar de 90cm	SVC	4	RS 69,70	278,80	
					TOTAL:	2.599,98	

REFRITHOR

LOTE 8:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	39770	Cortina de ar 90 cm, com voltagem de 220 v, na cor branca, vazão de ar de 700 a 1200(m³/h), velocidade do ar a 11,5(m/s), velocidade controlada por controle remoto, dimensões aproximadas do produto - cm 90x22,1x18,3, nível de ruído alto(50) e baixo(48), com toda estrutura de instalação, entregue e instalado. Garantia de 12 meses.	UN	3	RS 605,00	1.815,00	VIX ONE
					TOTAL:	1.815,00	

LOTE 9:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	----------------	----------------	--------------

1	39912	Compressor para bebedouro	UN	5	RS 376,27	1.881,35	Compatível com o produto
2	39913	Capilar para bebedouro	UN	5	RS 15,55	77,75	
3	39914	Carga de gás para bebedouro	UN	16	RS 102,61	1.641,76	
4	39915	Filtro para bebedouro	UN	10	RS 31,09	310,90	
5	39916	Micro motor para bebedouro	UN	5	RS 60,71	303,55	
6	39917	Reservatório para bebedouro	UN	5	RS 124,39	621,95	
7	39918	Termostato para bebedouro	UN	5	RS 40,85	204,25	
8	39919	Torneira para bebedouro	UN	16	RS 20,22	323,52	
9	39895	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVÇ	7	RS 82,92	580,44	
10	39896	Serviço de troca de capilar de bebedouro	SVÇ	5	RS 51,83	259,15	
11	39897	Serviço de limpeza de filtro de bebedouro	SVÇ	57	RS 30,64	1.746,48	
12	39898	Serviço de troca de filtro	SVÇ	10	RS 51,83	518,30	
13	39899	Serviço de troca de micromotor de bebedouro	SVÇ	5	RS 62,20	311,00	
14	39900	Serviço de troca de reservatório	SVÇ	5	RS 62,20	311,00	
15	39901	Serviço de troca de termostato de bebedouro	SVÇ	5	RS 62,20	311,00	
16	39902	Serviço de troca de torneira de bebedouro	SVÇ	16	RS 31,10	497,60	
					TOTAL:	9.900,00	

LOTE 10:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39920	Bandeja coletora com grade de água removível independente de marca e modelo	UN	3	RS 51,49	154,47	Compatível com o produto
2	39921	Bojo para purificador de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 123,60	370,80	
3	39922	Capilar para purificador de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 15,44	46,32	
4	39923	Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo	UN	6	RS 195,72	1.174,32	
5	39924	Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo	UN	3	RS 272,65	817,95	
6	39925	Filtro para purificador de água independente de marca e modelo	UN	7	RS 16,30	114,10	
7	39926	Termostato para purificador de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 72,11	216,33	
8	39927	Torneira de purificador de água independente de marca e modelo	UN	11	RS 14,42	158,62	
9	39928	Mangueira para conexão à rede de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 3,43	10,29	
10	39903	Serviço de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVÇ	3	RS 61,81	185,43	REFRITHOR
11	39904	Serviço de limpeza de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVÇ	12	RS 61,81	741,72	
12	39905	Serviço de troca de acionador de torneira de purificador de água	SVÇ	7	RS 30,90	216,30	
13	39906	Serviço de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVÇ	3	RS 82,41	247,23	
14	39907	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVÇ	3	RS 82,41	247,23	
15	39908	Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVÇ	7	RS 61,81	432,67	
16	39909	Serviço de troca de mangueira para conexão à rede de água	SVÇ	3	RS 30,90	92,70	
17	39910	Serviço de troca de torneira de purificador de água	SVÇ	7	RS 41,20	288,40	
					TOTAL:	5.514,88	

LOTE 11:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39929	Unidade carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	13	RS 148,60	1.931,80	Compatível com o produto
2	39930	Unidade de capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 33,09	264,72	
3	39931	Unidade de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 56,94	455,52	
4	39932	Unidade de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 127,29	1.018,32	
5	39933	Unidade de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	10	RS 22,40	224,00	
6	39934	Unidade motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 281,60	2.252,80	
7	39935	Unidade placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	7	RS 73,26	512,82	
8	39936	Unidade termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	7	RS 50,23	351,61	

9	39945	Serviço de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 124,25	869,75	REFRITHOR	
10	39946	Serviço de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	8	RS 82,82	662,56		
11	39947	Serviço de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	8	RS 82,82	662,56		
12	39948	Serviço de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 62,11	434,77		
13	39949	Serviço de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 124,24	869,68		
14	39950	Serviço de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	8	RS 103,53	828,24		
15	39951	Serviço de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	8	RS 82,82	662,56		
16	39952	Serviço de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	8	RS 155,29	1.242,32		
17	39953	Serviço de troca de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	10	RS 62,12	621,20		
18	39954	Serviço de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 62,11	434,77		
					TOTAL:	14.300,00		

LOTE 12:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	39937	Borracha para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 71,08	497,56	Compatível com o produto	
2	39938	Capacitor para compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 39,41	275,87		
3	39939	Carga de gás completa para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 228,47	1.599,29		
4	39940	Compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 311,55	2.180,85		
5	39941	Placa eletrônica de partida para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 119,43	836,01		
6	39942	Protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 88,18	617,26		
7	39943	Relé para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 13,34	93,38		
8	39944	Termostato para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 32,59	228,13		
9	39955	Serviço de manutenção da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 124,62	872,34		REFRITHOR
10	39956	Serviço de manutenção de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 124,62	872,34		
11	39957	Serviço de manutenção de unidade de capacitor de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 83,08	581,56		
12	39958	Serviço de manutenção do capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 83,08	581,56		
13	39959	Serviço de manutenção do termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 83,08	581,56		
14	39960	Serviço de troca da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 103,85	726,95		
15	39961	Serviço de troca de borracha para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 103,85	726,95		
16	39962	Serviço de troca de capacitor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 83,08	581,56		
17	39963	Serviço de troca de compressor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 103,85	726,95		
18	39964	Serviço de troca de protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 83,08	581,56		
19	39965	Serviço de troca de relé para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 83,08	581,56		
20	39966	Serviço de troca de termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	7	RS 70,96	496,72		
					TOTAL:	14.239,96		

LOTE 13:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------------	-----------------	--------------



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45652	Interruptor de luz interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	1	RS 19,68	19,68	ELETROLUX
2	45653	Luz interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	1	RS 17,60	17,60	
3	45654	Prateleira interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	8	RS 52,08	416,64	
4	45655	Prateleira da porta para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	2	RS 53,80	107,60	
5	45656	Gaveta de frutas para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	2	RS 83,20	166,40	
6	45657	Tampa de gaveta de frutas para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	2	RS 73,50	147,00	
7	45658	Suporte da porta para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	12	RS 142,10	1.705,20	
		TOTAL:				2.580,12	

LOTE 14: Lote

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39911	Purificador de água com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil acesso, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca. Garantia de 12 meses.	UN	2	RS 617,00	1.234,00	LATINA
		TOTAL:				1.234,00	

LOTE 15:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10182	Atuador do freio para lavadora de roupas	UN	16	RS 59,54	952,64	Compatível com o produto
2	10180	Banda de freio para lavadora de roupas	UN	16	RS 9,24	147,84	
3	10183	Controle eletrônico para lavadora de roupas	UN	16	RS 159,89	2.558,24	
4	10179	Correia para lavadora de roupas	UN	16	RS 18,60	297,60	
5	10178	Eixo do agitador para lavadora de roupas	UN	16	RS 30,30	484,80	
6	10176	Mangueira de entrada de água para lavadora de roupas	UN	22	RS 24,48	538,56	
7	10187	Placa eletrônica para lavadora de roupas	UN	16	RS 164,25	2.628,00	
8	10184	Retentor do tanque para lavadora de roupas	UN	16	RS 21,88	350,08	
9	10185	Rolamento da base para lavadora de roupas	UN	16	RS 28,08	449,28	
10	10186	Jogo de cames para lavadora de roupas	UN	16	RS 19,59	313,44	
11	10181	Tirantes para lavadora de roupa	UN	16	RS 2,44	39,04	
12	10177	Tubo de centrifugação para lavadora de roupas	UN	16	RS 50,92	814,72	
13	10201	Mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de lavadora de roupas Consul, LB Mondial e LB Eletrônica	SVÇ	25	RS 97,88	2.447,00	REFRITHOR
14	45662	Mão-de-obra para revisão geral em lavadora de roupas, independente de marca e modelo.	SVÇ	25	RS 163,15	4.078,75	
		TOTAL:				16.099,99	

LOTE 16:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45663	Borracha p/ refrigerador e freezers, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 71,10	2.133,00	Compatível com o produto
2	45664	Carga de gás p/ refrigerador industrial, independente de marca e modelo.	UN	20	RS 102,52	2.050,40	
3	45665	Filtro de gás p/ refrigerador e freezer, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 15,34	460,20	
4	45666	Compressor 1/2 polegada p/ refrigerador comercial, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 543,65	2.718,25	
5	45667	Micro motor para refrigeradores, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 44,98	224,90	
6	45668	Micro motor para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 58,80	294,00	
7	45669	Capacitores para refrigerador, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 19,60	98,00	
8	45670	Capacitores para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 33,15	165,75	
9	45671	Relé para refrigeradores, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 147,00	735,00	
10	45672	Relé para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 13,34	66,70	
11	45673	Protetor térmico para refrigeradores, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 78,40	392,00	
12	45674	Protetor térmico para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 46,60	233,00	
13	45675	Termostato p/ refrigerador, independente de marca e modelo.	UN	20	RS 51,93	1.038,60	
14	45676	Termostato p/ freezer, independente de marca e modelo.	UN	20	RS 32,59	651,80	
15	45677	Mão-de-obra para manutenção e troca de peças em refrigeradores e freezers.	SVÇ	50	RS 79,67	3.983,50	
		TOTAL:				15.245,10	

LOTE 17:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
		TOTAL:				15.245,10	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45678	Capacitor compatível para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 37,04	814,88	Compatível com o produto
2	45679	Controle remoto para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	11	RS 68,21	750,31	
3	45680	Aleta para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 35,19	774,18	
4	45681	Compressor para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 204,70	4.503,40	
5	45682	Condensador para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 220,42	4.849,24	
6	45683	Hélice para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 55,99	1.231,78	
7	45684	Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 182,50	4.015,00	
8	45685	Placa eletrônica principal para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 176,64	3.886,08	
9	45686	Placa eletrônica receptora para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 88,44	1.945,68	
10	45687	Sensor de degelo e de temperatura para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 25,34	557,48	
11	45688	Turbina para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 66,74	1.468,28	
12	45689	Carga gás para aparelho de ar condicionado, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 71,50	1.573,00	
13	27928	Mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado 12.000 BTUs.	SVÇ	22	RS 108,17	2.379,74	REFRITHOR
14	27929	Mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado 9.000 BTUs.	SVÇ	22	RS 89,13	1.960,86	
		TOTAL:				30.709,91	

LOTE 18:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45690	Bucha do cabo de energia para ferro de passar roupas, diversas marcas.	UN	27	RS 8,12	219,24	Compatível com o produto
2	45691	Cabo de energia original para ferro de passar roupas, diversas marcas.	UN	22	RS 9,65	212,30	
3	45692	Jogo de engrenagens, com duas peças, para ferro de passar roupas, diversas marcas.	UN	22	RS 8,12	178,64	
4	45693	Mão-de-obra para conserto de ferro de passar roupa, diversas marcas.	SVÇ	27	RS 29,25	789,75	REFRITHOR
		TOTAL:				1.399,93	

LOTE 19:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10192	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas	UN	44	RS 48,98	2.155,12	Compatível com o produto
2	10191	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 6 bocas	UN	44	RS 48,98	2.155,12	
3	10189	Mangueira nitrada (aço) para fogão a gás	UN	27	RS 32,65	881,55	
4	45694	Válvulas p/ central de gás.	UN	11	RS 32,65	359,15	
5	45695	Piquetil p45 para botijão de gás.	UN	22	RS 15,87	349,14	
6	45696	Válvula de pressão para fogão industrial.	UN	33	RS 81,63	2.693,79	
7	10188	Metros de mangueira plástica para fogão a gás	UN	27	RS 16,61	448,47	
8	10203	Mão-de-obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás	SVÇ	88	RS 81,63	7.183,44	
		TOTAL:				16.225,78	

LOTE 20:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45697	Cabo com varistor para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 24,39	536,58	Compatível com o produto
2	45698	Cabo de ligação para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 24,39	536,58	
3	45699	Coxim original para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 3,59	78,98	
4	45700	Haste para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 14,63	321,86	
5	45701	Sapata de freio para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 25,85	568,70	
6	45702	Tampa para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 24,40	536,80	
7	45703	Mão-de-obra para troca de peças em centrífugas, independente de marca e modelo.	SVÇ	44	RS 73,19	3.220,36	
		TOTAL:				5.799,86	

LOTE 21:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	10174	Cabo de energia original para extrator de sucos industrial	UN	22	RS 19,54	429,88	Compatível com o produto REFRIGERADOR
2	27922	Rebobinamento de motor de extrator de suco industrial.	UN	22	RS 78,18	1.719,96	
3	45704	Mão de obra para conserto de extrator de sucos, independente de marca e modelo.	SVÇ	55	RS 40,73	2.240,15	
						TOTAL:	4.389,99

LOTE 22:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	10169	Cabo de energia original para liquidificador industrial	UN	22	RS 19,50	429,00	Compatível com o produto REFRIGERADOR
2	27921	Rebobinamento de motor de liquidificador industrial.	UN	22	RS 78,04	1.716,88	
3	45721	Mão de obra para conserto de liquidificador ou batedeira, independente de marca e modelo.	SVÇ	77	RS 32,52	2.504,04	
						TOTAL:	4.649,92

LOTE 23:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	45705	Cabo de energia para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 19,58	430,76	Compatível com o produto REFRIGERADOR
2	45706	Filtros para bebedouros de água industrial.	UN	27	RS 78,33	2.114,91	
3	45707	Termostato para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 34,17	751,74	
4	45708	Torneira para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 28,18	619,96	
5	45709	Carga de gás para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 266,70	5.867,40	
6	45710	Compressor para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 335,21	7.374,62	
7	45711	Micro motor para bebedouro refrigerado	UN	22	RS 207,34	4.561,48	
8	45712	Reservatório para bebedouro refrigerado	UN	22	RS 161,03	3.542,66	
9	45737	Mão de obra para conserto em bebedouro refrigerado.	SVÇ	88	RS 138,22	12.163,36	
10	45722	Mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial de 100 litros.	SVÇ	20	RS 167,69	3.353,80	
11	45723	Mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial de 200 litros.	SVÇ	20	RS 167,69	3.353,80	
12	10205	Mão-de-obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 100 litros	SVÇ	35	RS 156,65	5.482,75	
13	45724	Mão de obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 200 litros	SVÇ	35	RS 156,65	5.482,75	
						TOTAL:	55.099,99

LOTE 24:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	45713	Carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 150,55	4.516,50	Compatível com o produto
2	45714	Capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 33,52	1.005,60	
3	45715	Borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 57,69	1.730,70	
4	45716	Compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 128,96	3.868,80	
5	45717	Relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 22,69	680,70	
6	45718	Motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 285,28	8.558,40	
7	45719	Placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 74,21	2.226,30	
8	45720	Termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 50,88	1.526,40	
9	45725	Mão de obra com troca de peças para conserto de geladeira.	SVÇ	50	RS 118,31	5.915,50	
10	45726	Mão de obra para revisão geral em geladeira.	SVÇ	50	RS 148,62	7.431,00	
						TOTAL:	37.459,90

LOTE 26:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	39772	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	4	RS 2.490,00	9.960,00	PHILCO
						TOTAL:	9.960,00

LOTE 28:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
						TOTAL:	9.960,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	39774	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	3	RS 5.795,00	17.385,00	ELGIN
						TOTAL:	17.385,00

LOTE 29:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	39775	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 60000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	2	RS 7.697,50	15.395,00	ELGIN
						TOTAL:	15.395,00

LOTE 30:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total	Marca/ Espec.
1	45659	Condicionador de ar, com capacidade de resfriamento 60.000 BTUS, com controle remoto, na cor branca, funções: timer, turbo e ventilação, voltagem 220V, trifásico. Com instalação para de metros de infra.	UN	2	RS 8.429,50	16.859,00	ELGIN
						TOTAL:	16.859,00

LOTE 31:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	45660	Renovador de ar próprio para instalações em paredes, 280 m³/h, 40 watts, bivolt, duto de 150mm, modelo: aquarela, devidamente instalados no local. Modelo de referência: Ventokit	UN	2	RS 676,00	1.352,00	VENTOKIT
						TOTAL:	1.352,00

LOTE 32:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	45661	Cortina de ar, tamanho 1,5m, controle remoto com função on/off e velocidade, voltagem 220 V, devidamente instalada no local.	UN	1	RS 1.129,00	1.129,00	VIX ONE
						TOTAL:	1.129,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 87/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 14/2019**, homologado em 25/04/2019.

Valor Homologado: **RS 29.587,95 (vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).**

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos.**

Empresa: **SUPERAR EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 25:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
						TOTAL:	9.960,00



1	39771	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	12	R\$ 1.569,83	18.837,96	ECOBLU EBE(1)-12QF
						TOTAL:	18.837,96

LOTE 27:

1	39773	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	3	R\$ 3.583,33	10.749,99	ECOBLU EBE(1)12QF
						TOTAL:	10.749,99

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 220/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 139/2019**, homologado em 23/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 3.353,10** (três mil e trezentos e cinquenta e três reais e dez centavos)

Objeto: **Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança individuais, para as equipes: operacional (pintura), de fiscalização e administrativa, da DIRETRAN – Diretoria de Trânsito**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preço

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	47991	Colete de agente de trânsito preto.	UN	10,00	R\$ 83,90	839,00	Vestido
6	48000	Óculos de proteção, lente incolor.	UN	50,00	R\$ 11,25	562,50	Calipso
10	47988	Calça azul, material brim de algodão.	UN	14,00	R\$ 51,80	725,20	Vestido
11	47989	Calça azul marinho, material brim de algodão.	UN	24,00	R\$ 51,10	1.226,40	vestido

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 221/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 139/2019**, homologado em 23/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 7.659,25** (sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Objeto: **Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança individuais, para as equipes: operacional (pintura), de fiscalização e administrativa, da DIRETRAN – Diretoria de Trânsito**

Empresa: **ALEXANDRE XAVIER DOS REIS**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	47985	Camisa manga longa amarela.	UN	30,00	R\$ 75,00	2.250,00	xavier
2	47986	Camisa manga longa cinza claro	UN	6,00	R\$ 75,00	450,00	Xavier
7	39303	CAMISA MASCULINA MANGA LONGA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	4,00	R\$ 75,00	300,00	Xavier
8	39304	CAMISA FEMININA MANGA LONGA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	5,00	R\$ 75,00	375,00	Xavier
9	47987	Camiseta pólo azul marinho	UN	15,00	R\$ 38,95	584,25	Xavier
15	47995	Chapéu tipo australiano com saia, em algodão ou oxford.	UN	9,00	R\$ 22,65	203,85	Xavier
16	47996	Boné tipo australiano, com saia. Em algodão ou oxford.	UN	9,00	R\$ 31,85	286,65	Xavier
18	47990	Jaqueta azul marinho, poliéster (duplo, com forro).	UN	10,00	R\$ 111,15	1.111,50	Xavier
19	459	APITO PROFISSIONAL EM PLASTICO COM CORDÃO.	UN	10,00	R\$ 15,30	153,00	Xavier
21	47998	Luva moto (dedos inteiros) térmica, tamanhos P ao GG.	PAR	10,00	R\$ 47,50	475,00	Xavier
22	47984	Camiseta manga longa 100% algodão	UN	35,00	R\$ 42,00	1.470,00	xavier

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 222/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 139/2019**, homologado em 23/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 2.523,84** (dois mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos)

Objeto: **Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança individuais, para as equipes: operacional (pintura), de fiscalização e administrativa, da DIRETRAN – Diretoria de Trânsito**

Empresa: **FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	47993	Avental de raspa de couro	UN	2,00	R\$ 27,95	55,90	Ebenezer
5	47999	Óculos de proteção selado	UN	4,00	R\$ 56,80	227,20	Uvex
12	47992	Colete com faixas refletivas, na cor verde, em nylon.	UN	16,00	R\$ 24,50	392,00	Super safety
13	47994	Perneira/caneleira de proteção preto em couro sintético extrusado.	PAR	2,00	R\$ 27,00	54,00	protspray
14	39157	UNIDADE DE PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE (VISEIRAS PARA PROTEÇÃO FACIAL)	UN	2,00	R\$ 21,70	43,40	Plastcor

17	47997	Luva de segurança em couro vaqueta na palma e dorso.	PAR	25,00	RS 12,10	302,50	Lf
20	48001	Botina de segurança com cadarço, tamanhos 36 a 44.	PAR	10,00	RS 70,00	700,00	3 elos
23	42419	RESPIRADOR PURIFIC. DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE P/ PARTÍCULAS PFF2, C/ FORMATO DOBRÁVEL, APRES LADO EXTERNO AZUL E LADO INTERNO BRANCO, NAS LATERAIS EXTERNA DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR AZUL, (1) DE CADA LADO, DAS QUAIS PASSAM DOIS TIRANTES ELÁSTICOS BRANCOS ENTRELAÇADOS NAS PRESILHAS, PERFAZENDO (4) ALÇAS, (2) NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NA ALTURA DA NUCA E AS OUTRAS (2) NA PARTE INFERIOR.P/ FIXAÇÃO NA ALTURA DO PESCOÇO DO USUÁRIO, UMA TIRRA DE MATERIAL METÁLICO ESTÁ LOCALIZADO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR DA PEÇA, P/ AJUSTE NO SEPTO NASAL. CORPO DO RESPIRADOR POSSUI UM DISPOSIT. AZUL DOTADO DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	UN	100,00	RS 1,57	157,00	tayco
24	48002	Botina de segurança, fechamento em elástico, tamanhos 36 a 44.	PAR	16,00	RS 36,99	591,84	imbiseg

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 223/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 143/2019**, homologado em 26/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 4.500,00** (quatro mil e quinhentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa para transporte de passageiros, com disponibilidade de 02 (duas) vans para transportar os cantores que farão shows durante as festividades em comemoração ao 66º Aniversário de Cianorte, entre os dias 27 de Julho a 4 de Agosto do corrente ano.**

Empresa: **Balani & Fernandes LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/08/2019.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	47365	Transporte de passageiros, por diária, com limite de 200km por dia, veículo do tipo van, com no mínimo 15 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir seguro contra riscos e acidentes e registro no der - paraná, em bom estado de conservação; com socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e com motoristas uniformizados, com habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo.	Dia	18	RS 248,75	4.477,50
2	47714	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro excedente a diária, veículo tipo Van com capacidade de no mínimo 15 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir, obrigatoriamente, seguro contra riscos e acidentes, registro no DER - PR e deverá estar em bom estado de conservação; deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo.	Km	450	RS 0,05	22,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 224/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 03/2019**, homologado em 30/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 34.972,60** (trinta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada para execução de serviços topográficos.**

Empresa: **Topo Ex Topografia e Agrimensura Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	46792	174.749	M²	levantamento topográfico planialtimétrico cadastral do cemitério municipal.	0,05	8.737,45
2	46794	119.703	M²	levantamento topográfico planialtimétrico cadastral da praça olímpica.	0,05	5.985,15
3	37988	100.000	M²	levantamento planialtimétrico cadastral	0,09	9.000,00
4	37989	50.000	M²	levantamento planialtimétrico	0,07	3.500,00
5	37990	50.000	M²	levantamento planimétrico cadastral	0,06	3.000,00
6	46644	25.000	M²	levantamento planimétrico	0,04	1.000,00
7	46639	25.000	M²	demarcação de lotes com fornecimento e colocação de piquetes de madeira.	0,08	2.000,00
8	37992	25.000	Mil	demarcação de linha com colocação de piquetes de madeira, 20 em 20 metros, com indicação de nível geométrico	0,07	1.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 012/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **ROBERTO VALLE NICOLAU**, residente e domiciliado na Rua Cristóvão Colombo, 261, CEP 87.200-236, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade nº 235.958-8 SESP/PR e CPF 003.406.269-68.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Inexigibilidade nº 01/2020.**

OBJETO: Contratação de cartórios de registro de imóveis 1º ofício para pagamento de despesas com emissão de matrículas, certidões, registros e outros, conforme necessidade da administração geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).**

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 018/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **EUGENIO & MARQUES LTDA**, com sede na cidade de Iguaraçu, Estado do Paraná, na Av. Brasil, 391, Sala 01, Centro, CEP 86.750-000, inscrita no CNPJ sob nº **01.600.153/0001-32.**

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Inexigibilidade nº 02/2020.**

OBJETO: Contratação da empresa Eugenio & Marques Ltda para manutenção preventiva e corretiva em reparo e ou reposição de peças do aparelho de Raio X da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 14.400,00** (Quatorze mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 01/2020

Processo 05/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **ROBERTO VALLE NICOLAU**, para serviços no cartório de registro de imóveis 1º ofício para pagamento de despesas com emissão de matrículas, certidões, registros e outros, conforme necessidade da administração geral, no montante de **R\$ 29.000,00** (vinte e nove mil reais), com prazo de execução e vigência de até **31/12/2020**, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 02/2020

Processo 06/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **EUGENIO & MARQUES LTDA**, para manutenção preventiva e corretiva em reparo e ou reposição de peças do aparelho de Raio X da Unidade de Pronto Atendimento **Faustino Bongiorno**, no montante de **R\$ 14.400,00** (Quatorze mil e quatrocentos reais), com prazo de execução e vigência de **12 meses**, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 022/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, o servidor público municipal **ALEX MATOS BARRETO**, do cargo em comissão de **ASSESSOR DE AÇÕES COMUNITÁRIAS**, a partir de **01 de janeiro de 2020**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 023/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR**, **ALEX MATOS BARRETO**, para exercer o cargo de em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C - 11, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **02 de janeiro de 2020**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 024/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 08 de Novembro de 2015, de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/2015, de 18 de

Agosto de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista a sua aprovação em concurso público, **DAYANA SANTIAGO MANTREAN**, para exercer o cargo de provimento efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, do grupo ocupacional administrativo, anexo II, da Lei nº 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 53 da tabela de vencimentos do município, a partir do dia **20 de janeiro de 2020**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 025/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando, o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo instaurada pela Portaria nº 127/2019, de 27/09/2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Aplicar a pena de **SUSPENSÃO**, das atividades por 45 (quarenta e cinco) dias, com prejuízo na remuneração, conforme Artigo 213, inciso II, da Lei Municipal nº 1.267/1990, ao servidor **GUSTAVO GODINHO DA COSTA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **MÉDICO**, a partir do dia **16 de janeiro de 2020**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 026/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 669, de 16/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal **MARÍLIA LEITE CONCEIÇÃO**, do cargo de provimento efetivo de **EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS**, a partir de **16 de janeiro de 2020**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por Lei;

Considerando o disposto no § 3º do art. 1º da Lei Municipal nº 2.588, de 11 de outubro de 2005;

Considerando o disposto no art. 25 do Decreto Municipal nº 156, de 12 dezembro de 1983;

D E C R E T A

Art. 1º. Fica fixada a data de 28 de fevereiro de 2020 como prazo para o pagamento do Imposto Predial Territorial Urbano – IPTU e taxas inclusas no carnê, à vista com desconto de 10% (dez por cento) e a primeira parcela.

Parágrafo único. As parcelas referentes aos demais meses do exercício financeiro de 2020 terão o vencimento no dia 20 (vinte).



Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 3, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.105, de 17 de dezembro de 2019 e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente.

<u>Suplementação</u>		
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento	
07.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Trânsito	
07.002.26.781.0021.1.006.	Administração, Conservação e Manutenção do Aeroporto	
284 - 3.3.90.39.00.000 1000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	140.000,00
10.000.00.000.0000.0.000.	Sec de Agric Abast e Fom Agropecuário	
10.005.00.000.0000.0.000.	Fundo de Desenvolvimento Rural	
10.005.20.605.0016.2.084.	Apoio ao Desenvolvimento Rural	
810 - 3.3.90.30.00.00 01000	Material de Consumo	80.000,00
Total Suplementação:		220.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme disposto no art. 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recurso:

1000	Recursos Ordinários Livres	220.000,00
Total Suplementação:		220.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DESPACHO

Referência: Pregão Presencial nº 085/2019 – Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços elétricos e hidráulicos para uso no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori durante as festividades em comemoração ao 66º Aniversário de Cianorte.

Empresas: Johnatan Primao Correa ME. e Cristiano José de Oliveira ME.

- 1 - Considerando o Memorando Interno nº 062/2019 do Controle Interno do Município;
- 2 - Considerando o Parecer Jurídico nº 1.640/2019 da Procuradoria Jurídica do Município;
- 3 - Considerando as disposições da Leis 8666/1993 e 10.520/2002; e
- 4 - Observado o disposto no Decreto nº 56/2016 da Prefeitura Municipal de Cianorte.

DETERMINO:

- 1 - Instauração de Processo Administrativo para apuração de eventuais infrações cometidas pelas empresas: **Johnatan Primao Correa – ME, inscrita no CNPJ: 26.529.443/0001-68** e **Cristiano José de Oliveira ME, inscrita no CNPJ: 23.991.023/0001-00;**
 - 2 - Ciência à Procuradoria Jurídica Municipal, para que promova a notificação da Licitante e demais providências necessárias; e
 - 3 - Cumpra-se.
- É o Despacho.

Cianorte, sala do Gabinete do Prefeito, aos 15 dias de janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

DESPACHO

Referência: Ata de Registro de Preços 45/2019, oriunda da Licitação nº 004/2019 – Pregão Presencial – Objeto: Aquisição de sinalização viária horizontal (tintas, solventes, micro esfera), placas metálicas, poste metálico,

co, cones, rolo para pintura, fita zebra e demais acessórios relacionados

Empresa: Manort Indústria e Comércio de Tintas Ltda.

- 1 - Considerando o Memorando nº 010/2019 da Divisão de Transito Municipal
- 2 - Considerando as disposições da Leis 8666/1993 e 10.520/2002; e
- 3 - Observado o disposto no Decreto nº 56/2016 da Prefeitura Municipal de Cianorte.

DETERMINO:

- 1 - Instauração de Processo Administrativo para apuração de eventuais infrações cometidas pela empresa **Manort Indústria e Comércio de Tintas Ltda,** inscrita no CNPJ: 07.889.115/0001-28;
- 2 - Ciência à Procuradoria Jurídica Municipal, para que promova a notificação da Licitante e demais providências necessárias; e
- 3 - Cumpra-se.

É o Despacho.

Cianorte, sala do Gabinete do Prefeito, aos 15 dias de janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

DESPACHO

Referência: Licitação nº 14/2019 – Pregão Presencial – Ata de Registro de Preços nº 87/2019 - Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos. Empresa: Superar Eireli.

- 1 - Considerando a Abertura de Procedimento Administrativo contra a empresa supra citada; e
- 2 - Considerando o Parecer Jurídico nº 18/2020 da Procuradoria Jurídica do Município de Cianorte;

DETERMINO:

- 1 - Arquivamento do Procedimento Administrativo contra a empresa Superar Eireli; e
 - 2 - Cumpra-se.
- É o Despacho.

Cianorte, sala do Gabinete do Prefeito, aos 17 dias de janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 01/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Comissão para efetuar os procedimentos necessários à organização dos festejos alusivos ao 67º (sexagésimo sétimo) Aniversário do Município de Cianorte, assim composta:

- I** – Presidente:
Wanderley Fernandes
- II** – Vice Presidente:
Neide da Silva Ferreira
- III** – Demais membros:
Reginaldo Epifânio de Souza;
Sílvia Silva de Lima;
Liz Oswald;
Paulo Fernando Ganacim;
Valter Digiorgio;
Allan Damasceno Marchini;
Angela Carvalho de Andrade;
Nathan Mustasso Scotini.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL



Secretaria de Desenvolvimento

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 21/02/2020.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAQ7255	275050S000008293	03/01/2020	60503
AAW2D28	275050S000008362	05/01/2020	60503
ABI2296	275050S000008269	03/01/2020	60503
ABI2296	275050S000008149	31/12/2019	60503
ABI2296	275050S000008227	02/01/2020	60503
ABI2296	275050S000008155	31/12/2019	60503
ABL2870	275050S000008315	04/01/2020	60503
ABU4003	116100E008911452	24/12/2019	76252
ABW2696	275050S000008060	29/12/2019	56732
ACD3514	275050S000008368	05/01/2020	60503
ACE5156	275050S000008326	03/01/2020	60503
ADG4782	275050S000008314	04/01/2020	60503
ADS6253	275050S000008299	03/01/2020	60503
AEE5804	275050S000008247	01/01/2020	60503
AEF8096	275050S000008135	30/12/2019	60503
AEN6071	275050S000008087	29/12/2019	60503
AEZ2651	275050S000008148	31/12/2019	60503
AFB6899	275050S000008331	04/01/2020	60503
AFB6899	275050S000008098	30/12/2019	60503
AFB8747	275050S000008207	01/01/2020	60503
AFJ5077	275050S000008263	02/01/2020	60503
AFN6918	275050S000008311	03/01/2020	60503
AFW6724	275050S000008063	29/12/2019	60503
AFX1367	275050S000008169	31/12/2019	60503
AFY2637	275050S000008366	05/01/2020	60503
AGF0961	275050S000008049	29/12/2019	60503
AGR4B84	275050S000008089	29/12/2019	60503
AGW1814	275050S000008097	30/12/2019	60503
AGZ1285	275050S000008125	30/12/2019	60503
AHJ7228	275050S000008056	29/12/2019	60503
AHW9823	275050S000008307	04/01/2020	60503
AHX0966	275050S000008121	30/12/2019	60503
AHX5742	275050S000008239	01/01/2020	60503
AHX7790	275050S000008325	04/01/2020	60503
AIB7949	275050S000008266	02/01/2020	60503
AIG7509	275050S000008319	04/01/2020	60503
AIL5619	275050S000008133	30/12/2019	60503
AIP9993	275050S000008129	30/12/2019	60503

Emitido em: 17/01/2020 10:31

Página: 1 de 9

Desenvolvido pela Celepar



AJJ2785	275050S000008275	03/01/2020	60503
AJJ7492	275050S000008303	04/01/2020	60503
AJJ7492	275050S000008061	29/12/2019	60503
AJM6583	275050S000008256	02/01/2020	60503
AJP6960	275050S000008257	02/01/2020	60503
AJV2032	275050S000008301	03/01/2020	60503
AJW8512	275050S000008066	29/12/2019	60503
AKA8290	275050S000008359	05/01/2020	60503
AKC2232	275050S000008289	03/01/2020	60503
AKD8540	275050S000008187	01/01/2020	60503
AKL3280	275050S000008109	30/12/2019	60503
AKO1828	275050S000008229	02/01/2020	60503
AKP7273	275050S000008323	04/01/2020	60503
AKP7273	275050S000008077	29/12/2019	60503
AKP7273	275050S000008347	05/01/2020	60503
AKP7273	275050S000008081	29/12/2019	60503
AKP9972	275050S000008221	01/01/2020	60503
AKR5192	275050S000008258	02/01/2020	60503
AKU3702	275050S000008103	30/12/2019	60503
AKU8J36	275050S000008174	31/12/2019	60503
AKU9137	275050S000008193	31/12/2019	60503
AKU9137	275050S000008361	05/01/2020	60503
AKV0160	275050S000008300	04/01/2020	60503
AKV0160	275050S000008312	04/01/2020	60503
AKV6370	275050S000008177	31/12/2019	60503
AKW4248	275050S000008284	03/01/2020	60503
AKX9E22	275050S000008146	31/12/2019	60503
AKY4822	275050S000008209	01/01/2020	60503
ALF9545	275050S000008167	31/12/2019	60503
ALG8072	275050S000008205	01/01/2020	60503
ALH5291	275050S000008160	31/12/2019	60503
ALN1915	275050S000008230	02/01/2020	60503
ALO7J98	275050S000008356	05/01/2020	60503
ALP3316	275050S000008197	01/01/2020	60503
ALR2014	275050S000008057	29/12/2019	60503
ALS3889	275050S000008068	29/12/2019	60503
ALS5931	275050S000008114	30/12/2019	56732
AMF8545	275050S000008280	03/01/2020	60503
AMR5076	275050S000008333	04/01/2020	60503
AMR7476	275050S000008194	01/01/2020	60503
AMX5903	275050S000008088	29/12/2019	60503
AMY9990	275050S000008199	01/01/2020	60503

Emitido em: 17/01/2020 10:31

Página: 2 de 9

Desenvolvido pela Celepar



AMZ4771	275050S000008039	28/12/2019	60503
ANA7918	275050S000008277	03/01/2020	60503
ANB1866	275050S000008298	03/01/2020	60503
ANF7262	275050S000008354	05/01/2020	60503
ANM9564	275050S000008190	31/12/2019	60503
ANN3773	275050S000008259	02/01/2020	60503
ANQ0018	275050S000008252	02/01/2020	60503
ANS5296	275050S000008279	03/01/2020	60503
AOE6238	275050S000008029	28/12/2019	60503
AOE8J21	275050S000008236	01/01/2020	60503
AOG5805	275050S000008200	01/01/2020	60503
AOL6175	275050S000008150	31/12/2019	60503
AOL6175	275050S000008102	30/12/2019	60503
AOL6175	275050S000008233	02/01/2020	60503
AOL6175	275050S000008309	04/01/2020	60503
AON3434	275050S000008055	29/12/2019	60503
AON6122	116100E008768397	20/12/2019	70561
APB4658	275050S000008377	05/01/2020	60503
API3607	275050S000008096	30/12/2019	60503
APM1980	275050S000008211	01/01/2020	60503
APM7830	275050S000008248	02/01/2020	60503
APN6G75	275050S000008100	30/12/2019	60503
APT1220	275050S000008349	04/01/2020	60503
APT5363	275050S000008357	05/01/2020	60503
APW6B97	275050S000008172	31/12/2019	60503
APY6186	275050S000008305	04/01/2020	60503
AQF2563	275050S000008217	01/01/2020	60503
AQI3704	275050S000008271	03/01/2020	60503
AQK3218	275050S000008246	02/01/2020	60503
AQN3565	275050S000008344	04/01/2020	60503
AQN5869	275050S000008116	30/12/2019	60503
AQQ4630	275050S000008330	04/01/2020	60503
AQR4934	116100E008911453	24/12/2019	55090
AQR8775	275050S000008237	01/01/2020	60503
AQT1449	275050S000008082	29/12/2019	60503
ARA2879	275050S000008051	29/12/2019	60503
ARA8639	275050S000008099	30/12/2019	60503
ARD1189	275050S000008343	04/01/2020	60503
ARG6A67	275050S000008104	30/12/2019	60503
ARG9727	275050S000008035	29/12/2019	60503
ARI8598	275050S000008292	03/01/2020	60503
ARL6892	275050S000008255	02/01/2020	60503



ARN4711	275050S000008147	31/12/2019	60503
ARO1464	275050S000008179	01/01/2020	60503
ARQ5017	275050S000008078	29/12/2019	60503
ARU1431	275050S000008036	28/12/2019	60503
ARV6298	275050S000008058	29/12/2019	60503
ARY2397	275050S000008228	02/01/2020	60503
ARZ3505	275050S000008201	01/01/2020	60503
ARZ5476	275050S000008064	29/12/2019	60503
ASB4982	275050S000008141	31/12/2019	60503
ASM1277	275050S000008047	29/12/2019	60503
AST8526	275050S000008302	04/01/2020	60503
ASU2796	275050S000008332	04/01/2020	60503
ASU6996	275050S000008251	02/01/2020	60503
ATA3293	275050S000008212	01/01/2020	60503
ATD2H73	275050S000008226	02/01/2020	60503
ATJ8611	275050S000008059	29/12/2019	60503
AUB7B62	275050S000008341	04/01/2020	60503
AUB9317	275050S000008264	03/01/2020	60503
AUC1647	275050S000008324	04/01/2020	60503
AUE7D54	275050S000008181	01/01/2020	60503
AUH0594	275050S000008043	29/12/2019	60503
AUH7961	275050S000008335	04/01/2020	60503
AUL2B62	275050S000008320	04/01/2020	60503
AUS1F52	275050S000008127	30/12/2019	60503
AUS3174	275050S000008288	03/01/2020	60503
AUX4521	275050S000008234	02/01/2020	60503
AVA1007	275050S000008339	04/01/2020	60503
AVA1007	275050S000008369	04/01/2020	60503
AVD5443	275050S000008260	02/01/2020	60503
AVD7913	275050S000008046	28/12/2019	60503
AVI6126	275050S000008076	29/12/2019	60503
AVM4517	275050S000008168	31/12/2019	60503
AVP6341	275050S000008080	29/12/2019	60503
AVV7673	275050S000008192	01/01/2020	60503
AVW8767	275050S000008054	29/12/2019	60503
AVZ2E35	275050S000008238	02/01/2020	60503
AVZ9252	275050S000008340	04/01/2020	60503
AWA6065	275050S000008355	05/01/2020	60503
AWC2771	275050S000008310	04/01/2020	60503
AWD3977	275050S000008153	31/12/2019	60503
AWD6694	275050S000008151	31/12/2019	60503
AWK4625	275050S000008157	31/12/2019	60503



AWM4285	275050S000008106	30/12/2019	60503
AWM5458	275050S000008353	06/01/2020	60503
AWR6367	275050S000008316	03/01/2020	60503
AWT5777	275050S000008144	31/12/2019	60503
AWZ7852	275050S000008164	31/12/2019	60503
AXC0647	275050S000008067	29/12/2019	60503
AXG2754	275050S000008134	30/12/2019	60503
AXG5902	275050S000008223	02/01/2020	60503
AXJ1764	275050S000008196	01/01/2020	60503
AXL7008	275050S000008075	29/12/2019	60503
AXS9362	275050S000008365	05/01/2020	60503
AXT3245	275050S000008285	03/01/2020	60503
AXT5469	275050S000008032	29/12/2019	60503
AYB3J78	275050S000008156	31/12/2019	60503
AYC7C64	275050S000008283	03/01/2020	60503
AYD0319	275050S000008084	29/12/2019	60503
AYD0631	275050S000008245	01/01/2020	60503
AYD0814	275050S000008297	03/01/2020	60503
AYF2126	275050S000008267	03/01/2020	60503
AYF6291	275050S000008218	01/01/2020	60503
AYF9402	275050S000008321	03/01/2020	60503
AYG9885	275050S000008287	03/01/2020	60503
AYH5568	275050S000008120	30/12/2019	60503
AYI9231	275050S000008083	29/12/2019	60503
AYJ1017	275050S000008175	31/12/2019	60503
AYN1196	275050S000008176	31/12/2019	60503
AYQ2738	275050S000008185	01/01/2020	60503
AYS3157	275050S000008173	31/12/2019	60503
AYT1707	275050S000008034	28/12/2019	60503
AYU3916	275050S000008140	31/12/2019	60503
AYX8407	275050S000008274	03/01/2020	60503
AZA1668	275050S000008327	04/01/2020	60503
AZM4288	275050S000008189	01/01/2020	60503
AZS7D07	275050S000008351	04/01/2020	60503
AZU9696	275050S000008186	01/01/2020	60503
AZV4E51	275050S000008318	04/01/2020	60503
AZX0I23	275050S000008182	01/01/2020	60503
AZZ1914	275050S000008222	01/01/2020	60503
BAB9773	275050S000008086	29/12/2019	60503
BAC7B52	275050S000008206	01/01/2020	60503
BAE4C56	275050S000008338	04/01/2020	60503
BAE8353	275050S000008154	31/12/2019	60503

Emitido em: 17/01/2020 10:31

Página: 5 de 9

Desenvolvido pela Celepar



BAG3494	275050S000008132	30/12/2019	60503
BAH1474	275050S000008367	05/01/2020	60503
BAH5394	275050S000008250	02/01/2020	60503
BAI5E37	275050S000008107	30/12/2019	60503
BAJ0397	275050S000008030	28/12/2019	60503
BAL1778	275050S000008345	04/01/2020	60503
BAT6033	275050S000008242	01/01/2020	60503
BAT6033	275050S000008198	01/01/2020	60503
BAW0834	275050S000008118	30/12/2019	60503
BBD6294	275050S000008350	05/01/2020	60503
BBF7484	275050S000008142	31/12/2019	60503
BBF8832	275050S000008358	05/01/2020	60503
BBF8832	275050S000008262	02/01/2020	60503
BBK0364	275050S000008376	05/01/2020	60503
BBK0451	275050S000008091	29/12/2019	60503
BBM1035	275050S000008374	05/01/2020	60503
BBQ1950	275050S000008111	30/12/2019	60503
BBS8301	275050S000008268	03/01/2020	56732
BBU5427	275050S000008108	30/12/2019	60503
BBU7485	275050S000008241	02/01/2020	60503
BBV5841	275050S000008183	01/01/2020	60503
BBV8165	275050S000008130	31/12/2019	60503
BBX6651	275050S000008069	29/12/2019	60503
BBX6715	275050S000008126	30/12/2019	60503
BBX6768	275050S000008261	02/01/2020	60503
BBY7501	275050S000008373	05/01/2020	60503
BBZ7813	275050S000008265	31/12/2019	60503
BCA0075	275050S000008191	01/01/2020	60503
BCB9733	275050S000008094	30/12/2019	60503
BCH1704	275050S000008115	30/12/2019	60503
BCH4386	275050S000008184	01/01/2020	60503
BCK9020	275050S000008290	03/01/2020	60503
BCM9870	275050S000008328	03/01/2020	60503
BCN6483	275050S000008093	30/12/2019	60503
BCR2828	275050S000008040	29/12/2019	60503
BCR3F51	275050S000008090	29/12/2019	60503
BCU8D66	275050S000008346	05/01/2020	60503
BCW5D25	275050S000008371	04/01/2020	60503
BCW7B38	275050S000008329	04/01/2020	56732
BDE9C72	275050S000008208	01/01/2020	60503
BDF8J52	275050S000008139	31/12/2019	60503
B DG5C96	275050S000008159	31/12/2019	60503

Emitido em: 17/01/2020 10:31

Página: 6 de 9

Desenvolvido pela Celepar



BDG5E93	275050S000008231	02/01/2020	60503
BDH1C02	275050S000008158	31/12/2019	60503
BDO8B37	275050S000008273	03/01/2020	60503
BDO9D57	275050S000008220	01/01/2020	60503
BDQ2C78	275050S000008042	28/12/2019	60503
BEH1707	275050S000008216	01/01/2020	60503
BEM5I07	275050S000008095	30/12/2019	60503
BIT2386	275050S000008235	02/01/2020	60503
BMP2681	275050S000008294	03/01/2020	60503
BRP3190	275050S000008178	31/12/2019	60503
CBB6277	275050S000008124	30/12/2019	60503
CBB6277	275050S000008254	02/01/2020	60503
CCZ8766	275050S000008143	31/12/2019	60503
CFW7407	275050S000008286	03/01/2020	60503
CIN1455	275050S000008195	01/01/2020	60503
CSZ3890	275050S000008336	04/01/2020	60503
CTJ2934	275050S000008364	05/01/2020	60503
CXA5H86	275050S000008123	30/12/2019	60503
CYR9C96	275050S000008360	05/01/2020	60503
CZX2939	275050S000008162	31/12/2019	60503
DBN3477	275050S000008065	29/12/2019	60503
DDO6627	116100E008911451	23/12/2019	76252
DFB9J52	275050S000008215	01/01/2020	60503
DFB9J52	275050S000008210	01/01/2020	60503
DFL9114	275050S000008165	31/12/2019	60503
DFZ0895	275050S000008079	29/12/2019	60503
DGW4580	275050S000008163	31/12/2019	60503
DGX1150	275050S000008062	29/12/2019	60503
DI27466	275050S000008282	03/01/2020	60503
DLI5494	275050S000008337	04/01/2020	60503
DNQ3431	275050S000008272	03/01/2020	60503
DNW0801	275050S000008276	03/01/2020	60503
DWD9153	275050S000008322	04/01/2020	60503
EBF8938	275050S000008092	30/12/2019	60503
EBO2402	275050S000008072	29/12/2019	60503
EDZ4A23	275050S000008152	31/12/2019	60503
EFW3G25	275050S000008033	29/12/2019	60503
EHX9471	275050S000008317	04/01/2020	60503
EKB9010	275050S000008375	05/01/2020	60503
EKM6928	275050S000008225	02/01/2020	60503
ELQ7562	275050S000008291	03/01/2020	60503
EMJ7691	275050S000008363	05/01/2020	60503



ETK0327	275050S000008050	29/12/2019	60503
ETW5446	275050S000008037	29/12/2019	60503
FAD4876	275050S000008048	28/12/2019	60503
FAG9696	275050S000008073	29/12/2019	60503
FDM9139	275050S000008342	04/01/2020	60503
FET4548	275050S000008031	28/12/2019	60503
FET4548	275050S000008204	01/01/2020	60503
FFH6638	275050S000008213	01/01/2020	60503
FGQ9907	275050S000008145	31/12/2019	60503
FHN8588	275050S000008119	30/12/2019	60503
FHN8588	275050S000008138	31/12/2019	60503
FHW3739	275050S000008278	03/01/2020	60503
FLI5620	275050S000008105	30/12/2019	56732
FVY7174	275050S000008224	01/01/2020	60503
FWM0182	275050S000008370	04/01/2020	60503
FYM2G05	275050S000008117	30/12/2019	60503
FYV1421	275050S000008070	29/12/2019	60503
FYY1021	275050S000008044	28/12/2019	60503
GMO5396	275050S000008219	01/01/2020	60503
HOW9474	275050S000008308	04/01/2020	60503
HTC0183	275050S000008281	03/01/2020	60503
HTC0183	275050S000008270	02/01/2020	60503
HTC0183	275050S000008304	04/01/2020	60503
HWE7C75	275050S000008249	02/01/2020	60503
ICK9907	275050S000008348	05/01/2020	60503
JNS4809	275050S000008122	30/12/2019	60503
JWK1839	275050S000008110	30/12/2019	60503
JXV7547	275050S000008161	31/12/2019	60503
KYL5436	275050S000008041	29/12/2019	60503
LVH0899	275050S000008313	03/01/2020	60503
LXP2724	275050S000008306	03/01/2020	56732
LYY5A07	275050S000008214	01/01/2020	60503
MBU8144	275050S000008334	04/01/2020	60503
MCP9294	275050S000008052	29/12/2019	60503
MCR8I64	275050S000008136	31/12/2019	60503
MFF9307	275050S000008074	29/12/2019	60503
MGU7985	275050S000008202	01/01/2020	60503
MJN6I61	275050S000008243	02/01/2020	60503
MUL5138	275050S000008137	30/12/2019	60503
NBG2358	275050S000008038	29/12/2019	60503
NFA9983	275050S000008128	30/12/2019	60503
NTQ6D29	275050S000008171	31/12/2019	60503



OBA5810	275050S000008112	30/12/2019	60503
OBB1817	275050S000008053	29/12/2019	60503
OGB5855	275050S000008240	02/01/2020	60503
OOG5F93	275050S000008295	03/01/2020	60503
OOL0D09	275050S000008085	29/12/2019	60503
OOL6177	275050S000008188	31/12/2019	60503
OOM0F10	275050S000008352	05/01/2020	60503
OOX7693	275050S000008131	30/12/2019	60503
OZP4A50	275050S000008372	05/01/2020	60503
PER4B38	275050S000008203	01/01/2020	60503
PYV4196	275050S000008045	29/12/2019	56732
QBE0060	275050S000008113	30/12/2019	56732
QBI0802	275050S000008170	31/12/2019	60503
QBU3083	275050S000008101	30/12/2019	56732
QC60845	275050S000008253	02/01/2020	60503
QHA2016	275050S000008232	02/01/2020	60503
QHT9924	275050S000008296	03/01/2020	60503
QJS9338	275050S000008244	02/01/2020	60503
QNH0866	275050S000008071	29/12/2019	60503
QOE5845	275050S000008166	31/12/2019	60503
QUM4638	275050S000008180	31/12/2019	60503

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 007/2020

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias a servidora FABIANE BARBAROTO DA SILVA, referente ao período de trabalho compreendido entre 27/06/2018 a 26/07/2019, para serem gozadas entre os dias 20/01/2020 a 03/02/2020, devendo retornar as suas atividades em 04/02/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 17 de janeiro de 2020.


SILVIO FERNANDES
 Presidente



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil